
Resolución Directoral Regional
A/? Oí'O ~2015-DRA-GOB.REG.TACNA

FECHA: 1 1 FEB 2015.
VISTO:

El Oficio Na 96 2015-OADRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 06 de febrero del 2015, por el 
cual el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
solicita se emita acto administrativo respecto a la Liquidación Técnico Financiera de la Actividad 
" Tratamiento de Enfermedades Parasitarias, Deficiencias Nutricionales en Camélidos 
Sudamericanos Domésticos - Región Tacna - 2014"

CONSIDERANDO:

Que, la Dirección Regional Sectorial de Agricultura Tacna, mediante Oficio N° 22B-2014-QA- 
DR/DRA.T/GOB.RFG.TACNA-146 de fecha 27 de febrero del 2014, alcanza a la Gerencia General 
Regional el Proyecto "Frotamiento de Enfermedades Parasitarias, Deficiencias Nutricionales en 
Camélidos Sudamericanos Domésticos - Región Tacna -  2014" para ser ejecutado mediante 
presupuesto asignado por el monto ascendente de 5/. 120,000,00 (Ciento Veinte M il con 00/100  
nuevos soles) con el fin  de prever vía proceso de selección la adquisición de medicamentos y su 
aplicación antes del mes de mayo del año 2014, por la presencia de factores climatológicos adversos 
que se agudizan en el mes de jun io  del acotado.

Que, el Gobierno Regional de Tacna, mediante Resolución Gerencia! Regional No. 026-2014- 
GRDE-GOB.REG. TACNA de fecha 25 de abril del 2014, aprobó el Plan de la Actividad "Tratamiento  
de Enfermedades Parasitarias, Deficiencias Nutricionales en Camélidos Sudamericanos Domésticos 
- Región Tacna - 2014" con un Presupuesto lo ta l de 5 / 120,000.00 (Ciento Veinte M il con 00/100 
nuevos soles), Unidad Ejecutora: Dirección Regional de Agricultura Tacna, Fuente de 
Financiamiento: Canon y Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones.

Que, la Dirección Regional Sectorial de Agricultura Tacna, mediante Resolución Directoral 
Regional N n 145-2014-DRA-GOB.REG.TACNA de fecha 07 de mayo del 2014, se designa a los 
Responsables Técnico y Administrativo (Ad Flonorem); de la Actividad "Tratamiento de 
Enfermedades Parasitarias, Deficiencias Nutricionales en Camélidos Sudamericanos Domésticos - 

egión Tacna -  2014", con el fin  de proceder con la ejecución de la Actividad acotada, concordante 
la norm atividad en la materia.

Que, mediante Oficio Nv 96-2015-OA-DRA.T/GOB.REG. TACNA de fecha 06 de febrero del 
2015, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
solicita se em ita acto adm inistrativo para la Liquidación Técnico Financiera de la Actividad acotada, 
estando al Oficio N° 008-2015-UTF.S-OA-DRA/GOB.RE.GTACNA de fecha 06 de febrero del 2015, de 
la Unidad de Tesorería, por el cual alcanza el respectivo Informe Técnico Financiero en Tomos Dos 
(02) el mismo que es parte de la presente, en los términos que señalan.

Que, por ello resulta necesario aprobar la Liquidación Técnico Financiera de la Actividad 
"Tratam iento de Enfermedades Parasitarias, Deficiencias Nutricionales en Camélidos 
Sudamericanos Domésticos - Región Tacna - 2014", a f in  de garantizar el cumplim iento del marco 
normativo y asegurar la correcta ejecución de los caudales del Estado,



Resolución Directoral Regional
N? 0í>0 -2015-DRA-GOB.REG.TACNA

FECHA: 1 1 FEB 2015
Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Na 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, en armonía con la Ley N° 27867, Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, modificada por la Ley Nu 27902 y conforme a las atribuciones conferidas en 
la Resolución Ejecutiva Regional N° Ü21-2015-P.R./GOR.REG.TACNA y con las visaciones de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Liquidación Técnico -  Financiera conforme al siguiente
detalle:

Modalidad de Ejecución 
Programa Presupuesta!

Producto /Proyecto 

ctividad
enorninación de la Actividad

Fuente de Financiamiento 
Año de Ejecución 
Presupuesto Aprobado 
Presupuesto Ejecutado

Administración Directa
0068 Reducción de Vulnerabilidad y Atención de 
Emergencias por Desastres
3000516 Población Recibe Asistencia en Situaciones de 
Emergencia y Desastres
5004264 Asistencia con Insumos para la Actividad Pecuaria 
Tratamiento de Enfermedades Parasitarias, Deficiencias 
Nutricionales en Camélidos Sudamericanos Domésticos 
Región Tacna - 2014 
Recursos Determinados 
2014
5 / 120,000.00 Nuevos Soles 
S/. 120,000.00 Nuevos Soles

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Oficina de Administración de la Dirección Regional 
e Agricultura Tacna, el estricto cumplim iento de lo normado, estando a los fundamentos 
xpresados en la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

D is tribuc ión :
Interesados
DRA.T
ÜAJ
OA
OPP
ARCHIVO

gy/NG. JORGh, 1  ORTIZ f a ü c h ’eu x  
DIRECTOK RECJONAI

JMVC/mesg.

Pag. 2 de 2


